
Stora samhällsvinster med parasport enligt
ny rapport från Parasport Sverige och PwC
Enligt en ny rapport från Parasport Sverige och PwC Sverige ger varje investerad krona i
parasport uppskattningsvis mer än tre gånger så mycket tillbaka till samhället genom uteblivna
vårdkostnader och förbättrad hälsa. Samtidigt visar tidigare analyser från Parasport Sverige att
för varje krona av statsanslaget som går till idrott riktat till personer utan funktionsnedsättning,
går endast 14 öre till idrott riktat till personer med funktionsnedsättning.

– Personer med funktionsnedsättning har lagstadgad rätt att få vara delaktiga och bidra till
samhället på samma grunder som personer utan funktionsnedsättning. Det fastställs av FN-
konventionen, som Sverige förbundit sig att leva upp till. Vi har ett gemensamt ansvar att
säkerställa att personer med funktionsnedsättningar kan utöva dessa rättigheter. Dessutom
visar vår nya rapport, framtagen i samarbete med PwC, att det finns betydande
samhällsvinster att göra genom att satsa på parasport, säger Åsa Llinares Norlin, ordförande i
Parasport Sverige.    

En krona till parasport ger tre gånger tillbaka i samhällsvinster 
Rapporten har kvantifierat samhällskostnader kopplade till fysisk inaktivitet, såsom ökade
vårdkostnader. Beräkningar och antaganden visar att för varje krona som satsas på parasport
kan samhället spara uppskattningsvis 3,40 kronor i uteblivna sjukvårdskostnader och förbättrad
folkhälsa.  

 – Ökade investeringar i parasport stärker jämlikhet och inkludering, och bedöms dessutom ge
en ekonomisk avkastning genom uteblivna vårdkostnader och förbättrad hälsa, säger Andreas
Brentman, rådgivare och ansvarig för rapporten på PwC Sverige. 
 
Personer med funktionsnedsättning - en redan utsatt grupp  
I Sverige lever 15 procent av befolkningen med någon form av funktionsnedsättning, vilket
motsvarar över 1,5 miljoner människor. Rapporten lyfter fram att målgruppen oftare har
generellt sämre levnadsvillkor och hälsa, lägre utbildningsnivåer och högre arbetslöshet jämfört
med den övriga befolkningen.  
 
Trots denna betydande grupp, visar analyser från Parasport Sverige, att endast omkring 2,5
procent av statens idrottsanslag går till idrott för personer med funktionsnedsättning. Närmare
bestämt, för varje krona som går till en person utan funktionsnedsättning går endast 14 öre till
en person med funktionsnedsättning. Siffran synliggör den begränsning av möjligheter som
finns för personer med funktionsnedsättning att börja delta i svensk föreningsidrott. 

– Därför vill Parasport Sverige se ett ökat statligt anslag till idrotten med riktade medel till
parasporten för att bryta snedfördelningen och skapa bättre möjligheter för personer med
funktionsnedsättning att börja delta i föreningsidrott och leva ett fysiskt aktivt liv, avslutar Åsa
Llinares Norlin.

Om rapporten 
Rapporten Parasport förändrar liv – Parasportens värde för individ och samhälle är framtagen
av Parasport Sverige och PwC Sverige. Rapporten syftar till att lyfta parasportens värde och
positiva effekt på samhället samt behovet av ökade investeringar i parasport från såväl politiker
som näringslivet. Metoden för att räkna ut de samhällsekonomiska vinsterna av parasport
bygger på data om fysisk aktivitet och dess koppling till sjukvårdskostnader, samt kostnader för
parasportverksamhet i fem regioner. Beräkningarna är konservativa och baseras på bland



annat forskning och självrapporterad aktivitet. Läs rapporten i sin helhet på www.parasport.se
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